Министерство образования и науки Республики Саха (Якутия)



Саха Өрөспүүбүлүкэтин Үөрэххэ уонна наукађа министиэристибэтэ

пр. Ленина, д. 30, г. Якутск, 677011, тел. (4112) 50-69-01, 50-60-23 e-mail:minobrnauki@sakha.gov.ru; https://minobrnauki_sakha.gov.ru

08.04.2024 № 01-17/520

Руководителям органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющих государственное управление в сфере образования

О проведении Международной олимпиады школьников «Туймаада» имени М.А. Алексеева в 2024 году

Уважаемые руководители!

Министерство образования и науки Республики Саха (Якутия) сообщает, что со 03 по 08 июля 2024 года проводится традиционная XXXI Международная олимпиада школьников «Туймаада» по математике, физике, химии и информатике имени М.А. Алексеева (далее - Олимпиада).

Формат проведения Олимпиады:

- математика, информатика, химия дистанционный, при условии использования средств удаленного контроля;
- физика очный формат для всех участников (ограниченное количество участников в связи с проведением Детских спортивных игр «Дети-Азии» на территории Республики Саха (Якутия);

Заявки на участие в Олимпиаде принимаются по установленной форме в срок до 15 мая т.г. на e-mail: tuymaada2017@mail.ru

Положение, Регламент на 2024 год, программа, образец заявки будут размещены на официальном сайте Олимпиады: http://tuymaada.lensky-kray.ru/.

Оператор олимпиады: Государственное автономное нетиповое образовательное учреждение - Региональный центр Республики Саха (Якутия) «Малая академия наук Республики Саха (Якутия)».

С уважением,

Министр образования и науки $PC(\mathfrak{R})$



Владелец **Соколова Нюргуна Афанасьевна** Действителен с 28.11.2023 по 20.02.2025

Н.А. Соколова

Владимирова Варвара Андреевна, 8 4112 506-969